



Latvijas ģeotelpiskās informācijas aģentūtai
e-pasts: info@lgia.gov.lv

Rīgā, dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums
Nr. 1/2021

Par mērnieku apmācību

2019. gada 4. jūnijā pieņemti grozījumi Ministru kabineta noteikumos Nr.1011 “Personu sertificēšanas un sertificēto personu uzraudzības kārtība ģeodēzijā, zemes ierīcībā un zemes kadastrālajā uzmērīšanā”. Minētie grozījumi nosaka mērniekiem tālākizglītības un kvalifikācijas celšanas prasības – sertifikāta darbības termiņu pagarina, ja persona ir apmeklējusi kvalifikācijas celšanas kursus 40 akadēmisko stundu apjomā piecu gadu periodā.

Viens no Latvijas Mērnieku biedrības mērķiem ir veicināt mērniecības nozares profesionālo un tehnisko attīstību.

Tā kā mērniecības dati un to kvalitāte skar būtiskas sabiedrības intereses un vairākas nozares un, ņemot vērā, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 9. jūlija noteikumiem Nr. 384 “Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras nolikums” Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra iegūst, apstrādā, uztur un sniedz ģeodēzisko, kartogrāfisko un ģeotelpisko informāciju, Latvijas Mērnieku biedrība aicina rast iespēju novadīt kursus mērniekiem par sekojošām tēmām:

1. Latvijas koordinātu sistēmas attīstība, tās ietekme uz iepriekš iegūtajiem datiem.
2. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras radītie kartogrāfiskie materiāli, to aktualizācija un pielietojums mērniecībā.
3. Satelītnavigācijas sistēmas “Galileo” darbība, ieguvumi ikdienas novērojumos, labā prakse.

Ja Jums ir priekšlikumi par citām mērniekiem aktuālām tēmām, labprāt tos pārrunāsim un varam papildināt šo tēmu sarakstu. Kursu norisi patreiz plānojam attālināti. Lai sagatavotu kursa programmas detālāku aprakstu un vienotos par tā norises laiku un citiem organizatoriskiem jautājumiem, lūdzu sazināties individuāli ar mūsu kontaktpersonu Kristīni Brūni t.28681226 vai rakstot uz e-pastu kursi@lmb.lv.

Pateicamies par sadarbību!

Ar cieņu,

Latvijas Mērnieku biedrības valdes priekšsēdētāja

Una Krutova